
ANO IV - EDIÇÃO 726 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024 99

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■~ DIÁRIO OFICIAL d DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: CAA9EE1A0B8A4 

• LTOS 
PARA O OS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

'''º""'' Fiiiiiiii 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇAO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 
0419.01/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos, nos termos da Lei Orgânica Municipal e na Lei Federal nº 14.133/21, torna 
público para conhecimento dos interessados que decidiu TORNAR SEM EFEITO a 
publicação do Extrato de Contrato nº 0419.01 /2024 e do Despacho de Ratificação da 
Dispensa nº 006/2024 (Processo Administrativo nº 029/2024), com 1D nº 
4E1F124C3B554 e A26C75B07DD34 respectivamente , (publicado no dia 22/04/2024 

no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses - DOPP, Ano IV - Edição 708), que tem 
como partes de um lado a Prefeitura Municipal de Altos/PI, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

(Contratante) e do outro lado a empresa An Serviços de Manutenção Elétrica Eirelli, 
CNPJ: 31 .287.368/0001-06 (Contratado). 

Altos(PI), 16 de maio de 2024. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo). Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI. CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

IPIRANGA DO PIAUI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO W 031/2024 - CPL/PMI 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 007 /2024 

O MUNICf PIO DE IPIRANGA DO PIAUI/PI, sltu.ido na Pr.Jç.i Ros.> Cortez, s/n, Centro, CEP: 64.540-000 em 

lpiranga do PlauVPI, por melo da Agente de Contratação e Equipe de Apolo, designados através da 

Portaria n!I 007/2024 - GAB/ PMI, deOZ de Janeiro de 2024, nos termos da Lei Federal 14.133/21 e Decreto 
n!I 002/2024 de os de Janeiro de 2024, bem como pelas disposições do instrumento convocatório, 

promoverá o procedimento licitatório 3diante cspccific.1do: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa especlatlzada para fornecimento de materiais de expediente para 

suprir necessidades da Prefei tura Munlcipal de lpiranga do Piauí - PI e suas secretarias, conforme 

especificações e ciuantltatlvos constantes no Termo de Referência. 
❖ MODALIDADE: Pregão Eletrõnlco 

❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 

❖ ADJUDICAÇÃO: Global 
❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 

❖ INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de maio de 2024, às 09 h e 00 mln 

❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de maio de 2024, às 09 h e 00 mln 
❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04 de maio de 2024, às 09 h e 10 mln 

❖ PLATAFORMA: BBMNET Licitações- Bolsa Brasileira de Mercadorias- https://novobbmnet.com.br/ 

❖ ACESSO AO EDITAL: sistemas.tce.pi.gov.br/muralic, https:J/novobbmnet.com.br/ 

https://www .gov.br/pncp/pt-br e ipiranga.pi.gov.br. 

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico: cplipiranga1@amail.com 

ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipa l de tpiransa 

do Piauí/PI, situada nesta cidade na Praça Rosa Cortez, s/n, Centro, CEP: 64.540-000, de segunda à sexta­

feira (dias úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min. 

lpiranga do Piauí/PI, 16 de maio de 2024. 

Marcos Eliezer SIiva Leal 

Ag~nte d~ Contratação 

CNPJ: 06.553.747/0001 -53 I Email: prefeituradeipirangapi2@gmail.com 
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PI. 

ID: 41 E3C62863C44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 

ATA DE AUDltNCIA PÚBLICA 

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PROMOVIDA PELO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI 

PERANTE A COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES PARA APRESENTAÇÃO DAS 

PEÇAS ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2025, NOS TERMOS DO ARTIGO 48 DA LEI DE 

RESPONSABILIDADE FISCAL- LRF. 

Aos dezoitos dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, no Prédio da Câmara 

Municipal desta cidade, realizou-se uma Audiência Pública para apresentação e discussão dos 

planos orçamentários, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Orçamento para o exercício de 2025, nos 

termos do art 48', § 1º da Lei de Responsabilidade Fiscal- LRF, com inicio às 09:00h. O evento foi 
divulgado através das redes sociais e site oficial da prefeitura, e por meio de convites individuais 

aos representantes dos poderes públicos e sociedade civil organizada, comparecendo, entre 

outros, os que assinam ao final da ata. Os trabalhos foram abertos pela funcionária municipal 

Marcilene Ferreira, que fez considerações iniciais. O mesmo passou a palavra ao Sr. Diego Lima 

assessor da área contábil do município, que fez algumas considerações sobre a importância da 

realização das audiências e relatou sobre a obrigatoriedade de cumprimento das determinações 

da LRF. Foi explanado sobre o que compõe a Lei de Diretrizes Orçamentárias, das suas principais 

metas e prioridades para o exercício de 2025, da abordagem técnica, das despesas de caráter 

obrigatório e da importância da LDO na confecção do Orçamento Público Municipal. Após 

explanação a palavra foi facultada para que todos os presentes pudessem tirar suas dúvidas e 

fazer colocações. O Diego Lima, agradeceu a presença do Presidente da Câmara de Vereadores, o 

Exmo. Sr. Espedito Martins e demais presentes, e fez algumas considerações finais. Não havendo 

nada a questionar ou acrescentar, o mesmo, então, declarou por encerrada a audiência, às 

09:30h, e lavrada a presente ata, que após lida e de acordo por todos, vai ser assinada por mim, 

Marcilene Ferreira, e por todos os presentes que assim o desejarem. 

Praça das Vitórias, 37 • Centro • CEP: 64.500-000 • Fone: (89) 3462-2842 
CNPl: 06.m.937/0001·70 


